
Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, 
Participació i Cooperació

Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, 
Participación y Cooperación

RESOLUCIÓ de 27 de març de 2018, del sotssecretari, 
per la qual es disposa la publicació de la trenta-tresena 
relació d’entitats locals adherides al Conveni marc, de 22 
de maig de 2015, entre l’Administració General de l’Estat 
i la Generalitat per a la implantació d’una xarxa d’ofi-
cines integrades d’atenció al ciutadà en l’àmbit territorial 
de la Comunitat Valenciana. [2018/3289]

RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, del subsecretario, 
por la que se dispone la publicación de la trigésimo ter-
cera relación de entidades locales adheridas al Convenio 
marco, de 22 de mayo de 2015, entre la Administración 
General del Estado y la Generalitat, para la implantación 
de una red de oficinas integradas de atención al ciudada-
no en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana. 
[2018/3289]

El Convenio marco de 22 de mayo de 2015, entre la Administración 
General del Estado y la Generalitat de la Comunitat Valenciana, para la 
implantación de una red de oficinas integradas de atención al ciudada-
no en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana, establece en su 
cláusula undécima que «Las obligaciones asumidas entre las administra-
ciones intervinientes y las entidades locales que se adhieran al convenio 
marco se entenderán vigentes desde la publicación de cada adhesión 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana hasta la extinción del 
convenio marco, por el transcurso de los plazos o por la concurrencia 
de las circunstancias previstas en la cláusula anterior».

Concluida la tramitación prevista en la cláusula decimotercera del 
referido convenio marco, se ha culminado la adhesión de los ayunta-
mientos de Bonrepòs i Mirambell y Chilches, por lo que procede la 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana para que 
se produzca la efectiva entrada en vigor de la adhesión al convenio. 
Por todo ello, y de conformidad con la asunción de competencias por 
la Subsecretaria de la Conselleria de Transparencia, Responsabilidad 
Social, Participación y Cooperación, en virtud del Decreto 160/2015, 
de 18 de septiembre, del Consell, resuelvo:

Primero
Publicar la adhesión al Convenio marco suscrito el 22 de mayo de 

2015, entre la Administración General del Estado y la Generalitat de la 
Comunitat Valenciana, para la implantación de una red de oficinas inte-
gradas de atención al ciudadano en el ámbito territorial de la Comunitat 
Valenciana, de las siguientes entidades locales:

Ayuntamiento de Bonrepòs i Mirambell (València)
Ayuntamiento de Chilches (Castellón)

Segundo
En consecuencia, a partir de la fecha de publicación de la presente 

resolución, las citadas entidades locales podrán recibir y registrar escri-
tos y comunicaciones dirigidos a los órganos y entidades de derecho 
público de la Administración General del Estado, a los de la Adminis-
tración de la Generalitat de la Comunitat Valenciana, a los de cualquier 
administración de las diputaciones provinciales, a los ayuntamientos de 
los municipios a los que se refiere el artículo 121 de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, reguladora de las bases de régimen local, y a las entidades 
locales, adheridas al presente convenio marco del ámbito territorial de 
la Comunitat Valenciana. Estas facilidades se producirán en los términos 
previstos por las cláusulas del mencionado convenio marco, suscrito el 
22 de mayo de 2015 y publicado en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 7.552, de 19 de junio de 2015, y BOE número 154, 
de 29 de junio de 2015, así como en las instrucciones que emanen de la 
Comisión de Seguimiento y Evaluación del convenio.

València, 27 de marzo de 2018.– El subsecretario: Alfonso Puncel 
Chornet.

El Conveni marc, de 22 de maig de 2015, entre l’Administració 
General de l’Estat i la Generalitat de la Comunitat Valenciana per a 
la implantació d’una xarxa d’oficines integrades d’atenció al ciutadà 
en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, estableix en la seua 
clàusula onzena que «Les obligacions assumides entre les administraci-
ons intervinents i les entitats locals que s’adherisquen al conveni marc 
s’entendran vigents des de la publicació de cada adhesió en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana fins a l’extinció del conveni marc, 
pel transcurs dels terminis o per la concurrència de les circumstàncies 
previstes en la clàusula anterior».

Conclosa la tramitació prevista en la clàusula tretzena del referit 
conveni marc, s’ha culminat l’adhesió dels ajuntaments de Bonrepòs 
i Mirambell i Xilxes, per la qual cosa es procedeix a la publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana perquè es produïsca 
l’efectiva entrada en vigor de l’adhesió al conveni. Per tot això, i de 
conformitat amb l’assumpció de competències per la Sotssecretaria de 
la Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, Participació 
i Cooperació, en virtut del Decret 160/2015, de 18 de setembre, del 
Consell, resolc:

Primer
Publicar l’adhesió al Conveni marc subscrit el 22 de maig de 2015 

entre l’Administració General de l’Estat i la Generalitat de la Comuni-
tat Valenciana per a la implantació d’una xarxa d’oficines integrades 
d’atenció al ciutadà en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, 
de les entitats locals següents:

Ajuntament de Bonrepòs i Mirambell (València)
Ajuntament de Xilxes (Castelló)

Segon
En conseqüència, a partir de la data de publicació de la present reso-

lució, les esmentades entitats locals podran rebre i registrar escrits i 
comunicacions dirigits als òrgans i entitats de dret públic de l’Adminis-
tració General de l’Estat, als de l’Administració de la Generalitat de la 
Comunitat Valenciana, als de qualsevol administració de les diputacions 
provincials, als ajuntaments dels municipis a què es refereix l’article 
121 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim 
local, i a les entitats locals, adherides al present conveni marc de l’àmbit 
territorial de la Comunitat Valenciana. Aquestes facilitats es produiran 
en els termes previstos per les clàusules de l’esmentat conveni marc, 
subscrit el 22 de maig de 2015 i publicat en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana número 7.552, de 19 de juny de 2015, i BOE número 
154, de 29 de juny de 2015, així com en les instruccions que emanen de 
la Comissió de Seguiment i Avaluació del conveni.

València, 27 de març de 2018.– El sotssecretari: Alfonso Puncel 
Chornet.


		2018-04-23T13:42:10+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




